2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 265
16.12.2014

О согласовании предоставления муниципальной гарантии
муниципальному унитарному предприятию «Пермгорэлектротранс»

В соответствии со статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 26.02.2008 № 36 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий города Перми»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласовать предоставление муниципальному унитарному предприятию «Пермгорэлектротранс» (далее – МУП «Пермгорэлектротранс») муниципальную гарантию без права регрессного требования гаранта к принципалу (далее – муниципальная гарантия) с учетом плана финансового оздоровления, утвержденного наблюдательным советом МУП «Пермгорэлектротранс», на следующих условиях:
1.1 муниципальная гарантия предоставляется в обеспечение кредитного обязательства МУП «Пермгорэлектротранс» по целевому кредиту на восстановление платежеспособности в размере 250000000 (двести пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек сроком на три года с оплатой процентов за пользование кредитными средствами в размере не более 62787117 (шестьдесят два миллиона семьсот восемьдесят семь тысяч сто семнадцать) рублей 00 копеек;
1.2 администрации города Перми от имени муниципального образования город Пермь выступить гарантом по муниципальной гарантии, предоставляемой МУП «Пермгорэлектротранс»;
1.3 установить:
1.3.1 предельную сумму муниципальной гарантии, предоставляемой МУП «Пермгорэлектротранс», в размере суммы кредита – 250000000 (двести пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек с оплатой процентов в размере не более
62787117 (шестьдесят два миллиона семьсот восемьдесят семь тысяч сто семнадцать) рублей 00 копеек;
1.3.2 срок действия муниципальной гарантии – три года со дня подписания кредитного договора.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
[bookmark: _GoBack]2.1 дополнить план финансового оздоровления МУП «Пермгорэлектротранс» персональной ответственностью руководителя указанного предприятия
за реализацию и достижение безубыточности деятельности указанного предприятия по окончании реализации плана финансового оздоровления;
2.2 обеспечить реализацию плана финансового оздоровления МУП «Пермгорэлектротранс» и достижение безубыточности деятельности МУП «Пермгорэлектротранс» к 01.01.2016.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
главный специалист
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       10.2014 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
18.12.2014 15:43 решение

Сектор актов Главы города
18.12.2014 15:43
решение
image10.wmf

image1.wmf